
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

 

ORIGINALE         N.  27 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
Adunanza straordinaria di prima convocazione – seduta pubblica 

 

 

OGGETTO: Rinnovo Servizio di tesoreria comunale con la Banca di credito cooperativo 

di Alba, Langhe, Roero e del Canavese – quinquennio 2015/2019. 
 

L’anno duemilquattordici, addì venticinque del mese di settembre alle ore 21.00 nella sala 

delle adunanze.     

Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati 

a seduta i Consiglieri Comunali. 

All’appello risultano:  

  PRESENTI ASSENTI 

1.   CAPOTOSTI LUCA  Sindaco X  

2.   RAINOLDI IVAN     Consigliere X  

3.   DORIANI EMANUELE  Consigliere  X 

4.   STRAMBO SARA  Consigliere X  

5.   BELTRAMI MARTA  Consigliere X  

6.   RINALDI PIERGIORGIO  Consigliere  X 

7.   TAMBORNINO EGIDIO  Consigliere X  

8.   VALENTINI MATTIA  Consigliere X  

9.   MIGNOSI FLAVIO  Consigliere X  

10  PIANA CRISTINA  Consigliere X  

11. BORETTI GIUSEPPE  Consigliere X  

                TOTALI 9 2 

                

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il sig. Capotosti Rag. Luca, in 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 

deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato, posto al n° 4 dell’ordine del giorno. 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che con il prossimo 31.12.2014 verra’ a scadere la Convenzione per la gestione 

del servizio di Tesoreria Comunale in essere per il quinquennio 2010/2014 con la Banca di 

credito cooperativo di Alba, Langhe, Roero e del Canavese;    
 

Ritenuta la necessità di procedere all’ affidamento del servizio per il quinquennio 

2015/2019; 

 

Richiamato l’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000 che recita: “L’affidamento del servizio 

viene effettuato mediante le procedure ad evidenza pubblica stabilite nel regolamento di 

contabilità di ciascun ente, con modalità che rispettino i princìpi della concorrenza. Qualora 

ricorrano le condizioni di legge, l’ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del 

contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto”,  nonché l’art. 26 del vigente 

Regolamento di contabilità; 

 

Ritenuta la possibilita’ di procedere al rinnovo del servizio di Tesoreria per un periodo 

di 5 (cinque) anni 2015/2019 con la Banca di credito cooperativo di Alba, Langhe, Roero e 

del Canavese filiale di Alba Via Cavour 4  poiche’ il servizio e’ stato espletato dalla 

medesima con serieta’ e competenza; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000; 

 

Con n 8 voti favorevoli e n 1 astensione (Boretti G.) espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di rinnovare la Convenzione del servizio di Tesoreria Comunale con la Banca di credito 

cooperativo di Alba, Langhe, Roero e del Canavese per il periodo 1.1.2015-31.12.2019; 

 

2. Di dichiarare il presente atto, con  n 8 voti favorevoli e n 1 astensione (Boretti G.), 

immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Rag Luca Capotosti     F.to D.ssa Nella Veca 

 

 

PARERI EX ART. 49 T.U.EE.LL. 267/2000 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    F.to Mondin Noemi 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to Mondin Noemi 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione: 

� ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio, ove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi; 

Lì 07.10.2014      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        F.to D.ssa Nella Veca 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, primo comma, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Lì       IL SEGRETARIO COMUNALE 


